

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้าง ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเชื่อมระหว่างตำบลสายทางบ้านสะแบงตาก หมู่ที่ ๖ ตำบลจิกสังข์ทอง อำเภอราษีไศล – บ้านครั้งน้อย หมู่ที่ ๖ ตำบลโจอม่วง อำเภอศิลาลาด จังหวัดศรีสะเกษ (ช่วงที่ ๒)
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดศรีสะเกษ
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๘๘,๐๐๐.๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน โดยสังเขป

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเชื่อมระหว่างตำบล ขนาดผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ไหล่ทางกว้างข้างละ ๐.๒๐ เมตร รวมระยะทางในการดำเนินการทั้งสิ้น ๑๘๔.๐๐ เมตร หรือมีผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๗๓๖.๐๐ ตารางเมตร (รายละเอียดตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดศรีสะเกษกำหนดให้)

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๑ เมษายน ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๕๐๒,๒๗๒.๗๗ บาท (ห้าแสนสองพันสองร้อยเจ็ดสิบสองบาทเจ็ดสิบเจ็ดสตางค์)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

- ๖.๑ แบบใบสรุปรายการประมาณการราคากลาง (แบบ ปร.๕)
- ๖.๒ แบบใบสรุปรายการราคากลาง (แบบ ปร.๕)

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นางสาวซัชฎา ปัสบาล	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการสำนักช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายปฏิพัทธ์ แผ่นศิลา	ตำแหน่ง	หัวหน้าฝ่ายอำนวยการ ปฏิบัติราชการ	กรรมการ
		หัวหน้าฝ่ายนโยบายและแผนงาน	
๗.๓ นายสุริภัทร ประสาร	ตำแหน่ง	นายช่างโยธาปฏิบัติงาน	กรรมการ

งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ส่วนราชการ สำนักช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดศรีสะเกษ

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเชื่อมระหว่างตำบล

พิกัดจุดเริ่มต้นสายทาง Latitude 15.4530148 N - Longitude 104.1397966 E พิกัดจุดสิ้นสุดสายทาง Latitude 15.4541284 - Longitude 104.1387314

ปริมาณงาน ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ไหล่ทางกว้างข้างละ 0.20 เมตร รวมระยะทางในการดำเนินการทั้งสิ้น 184.00 เมตร หรือมีผิวจราจรไม่น้อยกว่า 736.00 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง บ้านสะแบงตาก หมู่ที่ 6 ตำบลจิกสังข์ทอง อำเภอราชไศล - บ้านครั้งน้อย หมู่ที่ 6 ตำบลโจดม่วง อำเภอกีลาลาด จังหวัดศรีสะเกษ (ช่วงที่ 2)

ชื่อสายทาง บ้านสะแบงตาก - บ้านครั้งน้อย รหัสสายทาง -

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 1 เมษายน 2568 ราคาวัสดุ ณ. เดือน กุมภาพันธ์ 2568

เงื่อนไข Factor F เงินจ่ายล่วงหน้า 0 % เงินประกันผลงานหัก 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %

ที่	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานก่อสร้างงานทาง	502,272.77	* ค่า Factor F งานก่อสร้างทางซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ = 1.3642
2	ค่างานก่อสร้างงานสะพานและท่อเหลี่ยม ค่าธรรมเนียมขยายเขตและติดตั้งหม้อแปลงไฟฟ้า	-	** ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยมซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ = 0.0000
สรุป	รวมราคาค่าก่อสร้างทั้งโครงการ เป็นเงิน	502,272.77 บาท	*** ราคาน้ำมันดีเซล B7 ณ.อำเภอเมือง 33.00 บาท/ลิตร
	ราคากลางที่คณะกรรมการกำหนดราคากลางคำนวณได้ เป็นเงิน	502,272.77 บาท	

ตัวอักษร (ห้าแสนสองพันสองร้อยเจ็ดสิบสองบาทเจ็ดสิบเจ็ดสตางค์)

ระยะทางดำเนินการ 0.184 กม. ราคาเฉลี่ย กม. ละ 2,729,743.32 บาท (สองล้านเจ็ดแสนสองหมื่นเก้าพันเจ็ดร้อยสี่สิบสามบาทสามสิบสองสตางค์)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นายสุริยาธิ์ ประสาร)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นายปฏิพัทธ์ แผ่นศิลา)

หัวหน้าฝ่ายอำนวยการ ปฏิบัติราชการ

หัวหน้าฝ่ายนโยบายและแผนงาน

(ลงชื่อ)ประธานกรรมการ

(นางสาวชัชฎา ปัสบาล)

ผู้อำนวยการสำนักช่าง

ใบสรุปรายการราคากลาง งบข้อบัญญัติ ประจำปี 2568

งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเชื่อมระหว่างตำบล

สถานที่ก่อสร้าง บ้านสะแบงตาก หมู่ที่ 6 ตำบลจิกสังข์ทอง อำเภอราศีไศล - บ้านคร้งน้อย หมู่ที่ 6 ตำบลโจดม่วง อำเภอสีลาสาท จังหวัดศรีสะเกษ (ช่วงที่ 2)

ชื่อสายทาง บ้านสะแบงตาก - บ้านคร้งน้อย

รหัสสายทาง -

งานก่อสร้างงานทาง(ช่วงที่ดำเนินการ)

ช่วงที่ 1 จาก กม. ที่ 0+000.00 ถึง กม. ที่ 0+184.00 กว้าง 4.00 ม. ยาว 184.00 ม. มีไหล่ทางกว้างข้างละ 0.20 ม.

ระยะทางยาวโดยรวมทั้งสิ้น 184.00 เมตร หรือมีปริมาณพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 736.00 ตารางเมตร

ลำดับ	รายการ	ปริมาณงาน		ค่างานต้นทุน		FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	ค่างานต้นทุน				
1. งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม									
1.1	งานถางป่าขุดตอ (Clearing and grubbing) (ขนาดเบา)	736.00	ตร.ม.	1.77	1,302.72	1.3642	2.41	1,777.17	
2. งานรองพื้นทางและพื้นทาง									
2.1	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	40.00	ลบ.ม.	445.23	17,809.20	1.3642	607.38	24,295.31	หนา 0.05 ม.
-	3. งานผิวทาง								
3.1	งานผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต ค2	736.00	ตร.ม.	426.31	313,764.16	1.3642	581.57	428,037.07	หนา 0.15 ม.
3.2	รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	24.00	เมตร	205.88	4,941.12	1.3642	280.86	6,740.68	ทำทุก 30 ม.
3.3	รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	48.00	เมตร	134.03	6,433.44	1.3642	182.84	8,776.50	ทำทุก 10 ม.
3.4	รอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	184.00	เมตร	73.16	13,461.44	1.3642	99.80	18,364.10	
4. งานผิวไหล่ทาง									
4.1	งานไหล่ทางลูกรังปรับเกลี่ยแต่งเรียบ	30.00	ลบ.ม.	348.97	10,469.10	1.3642	476.06	14,281.95	หนา 0.20 ม.

รวมราคาค่าก่อสร้างทั้งโครงการ

เป็นเงิน

502,272.77

ราคากลางที่คณะกรรมการกำหนดราคากลางคำนวณได้

เป็นเงิน

502,272.77

ตัวอักษร

(ห้าแสนสองพันสองร้อยเจ็ดสิบสองบาทเจ็ดสิบเจ็ดสตางค์)

(1)	ผลรวมค่างานต้นทุน	=	368,181.18
(2)	ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	-
(3)	ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=	-
(4)	ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง	=	1.3642
(5)	ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	-
(6)	ค่า Factor F ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ = $1 + \frac{(3)}{(1 \times 4 + 2 \times 5)}$	=	1.0000
(7)	ค่า Factor F งานก่อสร้างทางซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ (Factor FN) = $\frac{(4)}{(4)} \times (6)$	=	1.3642
(8)	ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยมซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ (Factor FN) = $(5) \times (6)$	=	-